
رشد مراودات تجاری 
ایران و ترکمنستان

در دولت سیزدهم، توسعه تجارت 
با همسایگان از طریق دیپلماسی 
اقتصادی برای کاهش تحریم ها 
و افــزایــش صـــادرات محصولات 
ایرانی در اولویت قرار گرفت و در 
این بین رایزنی ها برای گسترش 
مناسبات تجاری با ترکمنستان، 
به ثمر رسید و بــازار این کشور به 
یکی از بازارهای هدف صادراتی 

ما بدل شد.
اکبر گداری سرپرست دفتر آسیای 
سازمان  روسیه  و  قفقاز  میانه، 
توسعه تجارت ایران، ضمن تأکید 
بر رشد مــراودات تجاری ایــران و 
صعودی  رونـــد  از  ترکمنستان، 
ــاورزی و  ــش تــجــارت محصولات ک
صنایع غذایی در ۲ ماه نخست 
خبر  ترکمنستان  به  سال جاری 

داد.
وی با بیان اینکه عدد تجارت ایران 
با ترکمنستان در پایان سال ۱۳۹۳ 
از مرز یک میلیارد دلار عبور کرد، 
افزود: از دهه ۹۰ به این سو دلایل 
مختلف دست به دست هم دادند 
تا عدد تجارت ایران و ترکمنستان 
ــود، امــا در سال های  کاهشی ش
اخیر بهبود روابــط سیاسی رشد 
تجارت با ایــن کشور را رقــم زد و 
در سال ۱۴۰۲ عدد تجارت با این 
۴۴۶ میلیون دلار  کشور به مــرز 
رسید که از این عدد ۱۸۶ میلیون 
دلار در حوزه صنعت، ۱۵۶ میلیون 
ــوزه مــعــدن و صنایع  دلار در حـ
معدنی، ۷۴ میلیون دلار در حوزه 
کــشــاورزی و صنایع غذایی، ۲۷ 
میلیون دلار محصولات پتروشیمی 
ــا پــایــه نفتی و ۲  و مــحــصــولات ب

میلیون دلار فرش بوده است.

پیشتازی محصولات صنایع 
غذایی

ــزا برای  به گفته گـــداری، اخــذ وی
تجار ایــران به سختی امکان پذیر 
است و به نظر می رسد که حضور 
در نمایشگاه ها روند ورود به این 
ــرای ما تسهیل کند؛ از  بــازار را ب
ایـــن رو در شــهــریــور ســال جــاری 
صنایع  محوریت  با  نمایشگاهی 
ــزار  ــرگ ــور ب ــش ــن ک غــذایــی در ایـ

خواهیم کرد.
میانه،  آســیــای  دفتر  سرپرست 
قفقاز و روسیه ســازمــان توسعه 
ــارت ایــــران، گــفــت: تــجــارت  ــج ت
ــران و  در حــوزه صنایع غذایی ای
ترکمنستان رشد قابل توجهی را 
تجربه کرده است؛ تجارت صنایع 
غــذایــی و محصولات کــشــاورزی 
دو کشور در سال ۱۴۰۱ حدود ۳۹ 
میلیون دلار بــوده اســت که این 
ــد ۳۵  ــال ۱۴۰۲ بــا رش ــدد در س ع
درصدی به ۷۴ میلیون دلار رسید.
ــه داد:  ــ ایــن مــقــام مسئول ادام
در  دلار  ــون  ــی ــل ــی م  ۷۰ حـــــدود 
ــتــدایــی ســـال ۱۴۰۳ به  ۲ مـــاه اب
داشتیم  ــادرات  صـ ترکمنستان 
که از این عدد ۱۲ میلیون دلار آن 
در حــوزه محصولات کــشــاورزی و 
صنایع غذایی بــوده اســت؛ این 
ــدت مشابه  ــدد نــســبــت بــه مـ عـ
سال گذشته رشد قابل توجهی 
را تجربه کــرده اســت. همچنین 
میوه تازه، صیفی جات، رب گوجه 
فرنگی و برخی محصولات تبدیلی 
عمده محصولات صادراتی ایران 
به ترکمنستان است، اما این بازار 
ــواع  ان و  لبنیات  جــذب  قابلیت 
محصولات پروتئینی تولید ایران 

را نیز دارد.

تمرکز بر افزایش سهم
گداری با اشاره به برنامه ریزی های 
صورت گرفته برای تصاحب سهم 
بیشتر از بازار ترکمنستان، تصریح 
کرد: ۱۷ تیر سال جاری همایشی با 
محوریت معرفی نمایشگاه اگروفود 
توسعه  سازمان  در  ترکمنستان 
تجارت ایران برگزار خواهد شد؛ 
در این همایش تلاش خواهیم کرد 
که از زوایای مختلف این نمایشگاه 

را مورد برررسی قرار بدهیم.
توانمندی های  داد:  ــه  ادامـ وی 
ایران در حوزه صنایع غذایی قابل 
تردید  ــت و شرکت ها  اس تــوجــه 
نداشته باشند که با حضور در این 
نمایشگاه قــراردادهــای خوبی با 
طرف های تجاری این کشور منعقد 
خواهند کرد که در نهایت زمینه 
توسعه صادرات به ترکمنستان را 

فراهم می کند.

تجارت
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می شود

گرامیداشت روزمــلــی صنعت و معدن روز 
گذشته در حالی برگزار شد که طی بیش 
ــت سیزدهم،  ــزار روز فعالیت دول از یک ه
دستاوردهای قابل تأملی ازجمله رشد وجهش 
سه برابری شاخص ها ی صنعتی و معدنی 
بر اساس آمار رسمی محقق شد.همچنین 
در تــداوم این رونــد، بسته حمایت از تولید 
و تجارت خادم الرضا)ع( یادگاری از شهید 
جمهور در راستای تسهیل در تجارت و رفع 
موانع تولید با ۸۷ موضوع بخش صنعت با 
حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت، معاونین 
بخش  ازمـــدیـــران  وجمعی  صمت  وزارت 

خصوصی حوزه صنعت رونمایی شد.

ضرورت حذف رانت در بخش صنعت
ــادی  ــی آبـ ــلـ عـــبـــاس عـ
ــر صنعت، معدن و  وزی
ــن مراسم  تــجــارت درایـ
گفت: بـــدون تــردیــد تا 
زمــانــی کــه صنایع مــا با 
مراکز پیشرفته علمی و صنایع جهان ارتباط 
و تعامل سازنده نداشته باشند نمی توانند به 
سمت صنعتی سازی حرکت کنند.همچنین با 
دانش بنیان شدن صنایع، بازارهای جهانی به 
روی ما باز خواهند شد و قدرت رقابت پذیری 

پیدا خواهیم کرد.
وزیر صمت با تأکید بر توسعه معدن کاری، 
افزود: سهم معدن در کشورمان مهم است و 
باید از تجهیزات و فناوری های به روز استفاده 
شود. اگر می خواهید به طبیعت خود احترام 
بگذارید باید فــنــاوری هــا را ارتــقــا داده و از 
تجهیزات به روز استفاده کنید؛ ضمن اینکه 
اگر صنعتگران و معدن کاران از متخصصان و 
دانشمندان سایر کشورها در صنعت جذب 

کنند مشوق ها به آنها اختصاص می یابد.
وی با تأکید بر اینکه خودروسازان انتقادپذیر 
ــازات خـــاص و  ــی ــت ــایــد ام بــاشــنــد، گــفــت: ب
انــحــصــارات غــیــرضــروری و رانــت در بخش 
صنعت حذف شود تا به بهره وری بالا دست 

یابیم.
علی آبادی با بیان اینکه ۳۷ شرکت خودرویی 
در کشور داریم، افزود: برای اینکه محصول 
صنعتی تولید کنند باید به سمت کالاهای 
رقابتی حرکت کنند. مادامی که شرکت های 
خودروساز ما رقیب نداشته باشند وضعیت 

همین است.

وزیــر صمت عنوان کــرد: اختصاص ارز تنها 
نباید به خــودروهــای لوکس و گران قیمت 
محدود شود، بلکه نیاز است تا خودروهای 
ایجاد  به  منجر  که  وارد شــود  قیمت  ارزان 
رقابت های سازنده با خودروهای داخلی شود.
ــرد: خــودروســازان باید خــود و  وی تأکید ک
تولیداتشان را تغییر دهند و انتقادپذیر باشند 
در غیر این صورت در همین جا توقف خواهند 
کرد.علی آبادی با تأکید بر افزایش بهره وری 
عوامل تولید به ویژه کار و سرمایه، گفت: در 
به کارگیری سرمایه و تجهیزات به گونه ای رفتار 

می شود که دارای بهره وری بالایی نیست.
ــادرات  ــه ایــنــکــه صـ ــاره ب ــ ــا اش ــر صــمــت ب وزیـ
مهم ترین مسأله در تولید است، بیان داشت: 
باید همه ابــزارهــای مشوق و دیپلماسی را 
برای صادرات کالاها در نظر گرفت و ارز باید 
به صنعتگرانی اختصاص یابد که به دنبال 

صادرات باشند.

اقدام راهبردی در بخش صنعت
علی آبادی خاطرنشان کــرد: افزایش سهم 
صنعت و معدن در صــادرات غیرنفتی برای 
تولید  ایجاد اشتغال و سهم حداکثری در 
ناخالص اقــدام راهبردی در بخش صنعت 
اســت و روزی که خدمات فنی و مهندسی 
صادر شود آن روز در قله خواهیم بود؛ ضمن 
دستاورد  ایــن  به  زمینه ها  بیشتر  در  اینکه 

رسیده ایم.
ــه تــوســعــه روابـــط  ــاره ب ــ ــا اش وزیـــر صــمــت، ب
دیپلماسی به همت شهید آیت الله رئیسی 
گفت: مذاکره ها و افزایش تعامل ها با امضای 
تفاهمنامه ها صورت گرفته است، اما هنوز 
اجرای آن آغاز نشده است که باید بسرعت 

فرایندها اجرایی شود.
وی افـــزود: حمایت از ســازکــارهــای جذب 
سرمایه گذاری خارجی در جهت تجاری سازی و 
ارتباط دو سویه باید مورد توجه قرار گیرد از این 

رو نباید سیاه نمایی هایی از کشور ارائه شود.
علی آبادی گفت: اگر سرمایه گذاران خارجی 
وارد کشورمان شوند و در بخش های مختلف 
سرمایه گذاری کنند و ما نیز سرمایه گذاری 
فراسرزمینی انجام دهیم، به طور قطع موفق 
افزایش  امکان  اینکه  ضمن  بــود  خواهیم 

صادرات کالا در کشور نیز فراهم می شود.

 تخصیص ۴۳ میلیارد دلار به بخش 
صنعت

ــر صنعت، معدن و تــجــارت در حاشیه  وزی
همایش روز ملی صنعت و معدن در جمع 
خبرنگاران اظهار داشت: دولت سیزدهم به 

حل مسأله صنعت اهتمام ویژه ای داشت و در 
وزارت صمت مسائل صنعت را فهرست کرده و 

به موضوعات و رفع موانع پرداختیم.
وی افزود: مشکلاتی که در صنعت وجود دارد 
مربوط به دوره خاصی نیست، بلکه هر دوره 
مشکلات خود را دارد که باید در همان زمان 

مورد رسیدگی قرار گیرند.
وزیر صنعت، معدن و تجارت بیان داشت: ارز 
تخصیصی برای بخش صنعت در سال گذشته 
۲۹.۵ میلیارد دلار تعیین شده بود، اما تا پایان 

سال ۱۴۰۲ به ۴۳ میلیارد دلار افزایش یافت.
اغلب  ما  صنایع  اینکه  بیان  با  علی آبادی 
صــادرات مــحــور نیستند، گفت: صنایع ما 
وابسته به دریافت کمک و حمایت هستند. 
ما به  انــدازه کافی آمــوزش در اختیار صنایع 
قرار نمی دهیم، باید آموزش های حقوقی و 

تخصصی صورت بگیرد.
وزیر صمت با اشاره به برنامه ریزی در خصوص 
ــودروی ارزان قیمت، گفت: برای  واردات خ
افزایش بهره وری خودروسازان داخلی باید 
خــودروهــای وارداتـــی در مقیاس ارزان تـــر در 
اختیار مردم قرار گیرد. پیش از این واردات 
برای خودروهایی که قیمت آنها بالاتر از ۱۰ 
هزار دلار بوده است صورت می گرفت، اکنون 
در تلاش هستیم تا زمینه واردات خودروهای 

قیمت مناسب و با کیفیت را فراهم کنیم.
با کیفیت و  ــای  ــودروهـ ــه داد: خـ ــ ادام وی 
ارزان قیمت وارداتی، رقابت پذیری را افزایش 
می دهد، ضمن اینکه بــرای ارتقا و کیفیت 
خودروها یکی از مؤلفه ها رقابت پذیری است. 
مؤلفه های دیگری نیز تأثیر گذار است تا تولید 
منطقی تر شود. نه تنها خودروی ارزان قیمت، 
بلکه باید در همه محصولات و کالاها فاکتور 

قیمت و کیفیت را در نظر بگیریم.
ــلاغ آیــیــن نــامــه واردات  ــ عــلــی آبــادی از اب
خـــودروهـــای جــانــبــازان خبر داد و گفت: 
واردات خودرو برای جانبازانی که در گذشته 
ثبت نام کــرده بودند، فراهم شده است تا 
ــه زودی انجام شود هرچند این امر زمانبر  ب
است. همچنین در حال حاضر اولویت برای 

جانبازان بالای ۷۰ درصد است.
 

تحقق شعار سال در بسته 
خادم الرضا)ع(

فرشاد مقیمی، رئیس 
ســــــازمــــــان صــنــایــع 
شهرک های  و  کوچک 
صنعتی هم در مراسم 
پیشنهاد  مذکورگفت: 
تهیه بسته تولید و تجارت در اواخر اسفندماه 

سال ۱۴۰۲ از سوی وزارت صنعت، معدن و 
تجارت به رئیس جمهور شهید اعــلام شد 
که ایشان موافقت کردند. وی افــزود:ایــن 
بسته در چهار دسته بهبود فضای کسب و 
کــار، مشارکت مــردم، تسهیل گری و تأمین 
دستگاه های  انسجام  نماد  و  اســت  منابع 
دولتی و بخشی خصوصی است که ۱۵ دستگاه 
دولتی و ۱۰ تشکل بخش خصوصی در تهیه آن 
نقش و مشارکت داشتند.همچنین پیگیری 
از دستگاه های  چالش های بخش صنعت 
مختلف و ایجاد انگیزه در تحقق شعار سال از 

دیگر ویژگی های این بسته است.
مقیمی با اشاره به اینکه بیش از ۱۷ کارگروه 
و ۱۴ نشست تخصصی با سه هزار نفر ساعت 
کارشناسی با حضور بخش خصوصی برای تهیه 
این بسته صرف شده است، بیان داشت:این 
بسته در راستای کاهش هزینه های تولید و 
تجارت و تسهیل در خدمات رسانی تهیه شده 
است تا چالش های پیش روی صنعتگران و 

تجار و سایر فعالان اقتصادی را برطرف کند.
رئیس ستاد دهه تولید و تجارت تأکید کرد: 
درصدد هستیم تا در این بسته تولید و تجارت 
خادم الرضا)ع( شعار سال با عنوان جهش 
تولید با مشارکت مردم را در بخش صنعت 

محقق کنیم.

افزایش تسهیل گری برای صنعتگران
مقیمی با اشـــاره به بــرگــزاری برنامه های 
امسال  گفت:  معدن  و  صنعت  ملی  روز 
در راستای تأیید وزیر صمت تلاش شد تا 
با مشارکت بخش خصوصی گام برداریم 
و ستاد دهــه تولید و تــجــارت را بــا حضور 
خصوصی  بــخــش  تشکل   ۱۰ نــمــایــنــدگــان 

تشکیل دهیم.
 معاون وزیر صمت بیان داشت: در تدوین 
١٠٠ محور و موضوع  بسته خــادم الــرضــا، 
برجسته در حوزه صنعت و معدن، شناسایی 
شد تا در روز صنعت  و معدن امسال در 
رونمایی  جمهور  رئیس  توسط  و  حضور 
شود که از این افتخار محروم ماندیم؛ بدین 
ترتیب تصمیم گرفته شد که بسته مذکور 
به عنوان یادگار از رئیس جمهور شهید، 
تحت عنوان »بسته خادم الرضا« رونمایی 
شــود. ایــن بسته حمایتی، مــورد استفاده  
واحدها و فعالان تولید و تجارت کشور، قرار 

خواهد گرفت.
وی تصریح کرد: هرچند که شاید این بسته 
همه  چالش های مورد درخواستی فعالان 
صنعتی را در کوتاه مدت مرتفع نکند اما 
را  چالش ها  و  مشکلات  از  بسیاری  قطعاً 

 کاهش چالش های صنعتی 
با بسته حمایتی خادم الرضا)ع(

تــا جایی که امکان پذیر بــوده کــه دولــت 
می تواند در تصمیم های خود اعمال کند، 

تسهیل گری خواهد داشت.

 افزایش انسجام بین تشکل های 
غیردولتی

مقیمی درخصوص جزئیات بسته حمایتی 
تولید و تجارت افــزود: این بسته ابتدا سه 
موضوع مهم در آن مورد توجه قرار گرفته 
اولاً این بسته حاوی این پیام است که یک 
انسجام ویژه در حاکمیت کشور رقم خورده، 
چون این بسته شامل بسته حمایتی وزارت 
صنعت نیست و همه دستگاه های اجرایی 
کشور پیشنهاد ها و درخواست های بخش 
غیردولتی کشور را شنیدند و برخی از آنها 

هم راهکار هایی ارائه کردند.
وی گفت: موضوع دوم بحث انسجام بین 
تشکل های بخش غیردولتی است که همه 
این افراد کنار هم قرار گرفتند و مسئولیت 
هر کدام از این کارگروه ها را پذیرفتند، ما 
هم مسئولیت هماهنگی بین دستگاه های 
اجرایی را بر عهده گرفتیم و جلسات مربوط 
به این حوزه ها را پیگیری کردیم و وزیر پس 
از دستور رئیس جمهور شهید، مکاتبه ای با 
دستگاه های اجرایی کشور داشتند و افرادی 
را هم به عنوان نماینده در این دستگاه ها 
با  تشکل ها  جلسات  و  کــردنــد  مشخص 
این افراد برگزار شد. همچنین حدود ۸۷ 
مــورد از درخواست هایی که از ۲۰۰ بخش 
غیردولتی تشکل ها داشتند، بررسی شد و 

برای آن راهکار هایی ارائه دادند.
معاون وزیــر صمت با بیان اینکه به نظر 
و  مسائل  از  توجهی  قابل  بخش  می آید 
چالش های پیش روی واحد های صنعتی 
را بتوانیم با بسته حمایتی تولید و تجارت 
رفــع کنیم، اظهار داشــت: دامنه شمول 
ــوزه صنعت،  استفاده از ایــن بسته در ح
معدن و تجارت، بحث راه اندازی واحد های 
راکد، نوسازی و بازسازی واحدها و افزایش 
بهره برداری از واحد های جدید است یعنی 
همه ارکان مختلف و موضوعاتی که مرتبط 
با حوزه تولید و بحث مربوط به حوزه جهش 

است را می تواند کمک کند.

آمادگی برای بهبود معیشت کارگران
ســـیـــد مـــحـــمـــدرضـــا 
مـــرتـــضـــوی، دبــیــرکــل 
خانه صنعت، معدن و 
تجارت به عنوان یکی 
دیگر از مدعوین مراسم 
گرامیداشت روز ملی صنعت و معدن گفت: 
تولیدکنندگان و صنعتگران تابع مقررات 
هستند. این در حالی است که باید قوانین 
در راستای حمایت از بخش تولید باشد.

همچنین تولید صنعتی، بــدون همراهی 
اصناف غیرممکن است؛ اصناف باید همراه 

بخش تولید باشند.
دبیرکل خانه صنعت و معدن افــزود: ما 
نیستیم.  عادلانه  مالیات ستانی  مخالف 
نیاز است تا هزینه کرده ها روشن شود و این 
مالیات ها باید صرف هزینه های زیرساختی 

در صنعت شود.
وی با بیان اینکه قیمت گذاری دستوری کمر 
صنعتگران را شکسته است بیان داشت: 
قیمت گذاری نه تنها بــرای بخش صنعت 

و تولید بلکه نفعی برای مصرف کنندگان 
نیز نداشته و ثابت شــده اســت که نظام 
قیمت گذاری دستوری به نفع تولید نبوده، 

بلکه موجب ایجاد فساد شده است.
ــه داد: بــرای ایجاد انگیزه و  مرتضوی ادام
بهبود معیشت کارگران، به عنوان بخش 
تولید آمادگی داریــم برای تأمین نیازهای 
اساسی کارگران با دولــت همکاری کنیم 
تا استانداردهای لازم برای معیشت آنان 

فراهم شود.
دبیرکل خانه صنعت و معدن خاطرنشان 
کرد: برخی از سامانه ها موجب بروز برخی 
مشکلات برای بخش خصوصی شده است 
که باید این سامانه ها مــورد بازنگری قرار 
گیرد تا منجر به ایجاد فساد نشود.همچنین 
تولید صنعتی بدون همراهی اصناف ممکن 
نیست و قوانین باید در راستای تسهیل 

فعالیت های تولید باشد.
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مــحــمــدرضــا بــهــرامــن، 
ــه معدن  ــان ــس خ ــی رئ
سخنران  دیگر  ــران  ایـ
مراسم روز ملی صنعت 
و مــعــدن گــفــت: باید 
همه دست به دست یکدیگر دهیم و به 
رونــق تولید در حــوزه هــای مختلف بویژه 
بخش معدن و استخراج مواد معدنی کمک 

کنیم.
وی افــزود: کشور ما از نظر زمین شناسی 
ــاص و ظرفیت های  دارای ســاخــتــاری خ
خوبی است، همچنین کشور ایران در کنار 
امریکا و روسیه دارای شرایط خاص معدنی 
و ظرفیت هاست که باید با همراهی بخش 

دولتی و خصوصی از آن بهره برداری شود.
بهرامن با بیان اینکه عوامل بازدارنده ای در 
حوزه معدن وجود دارد بیان داشت: امروز 
باید مزیت ها شناسایی شود و در برنامه 
هفتم توسعه رشد ۱۳ درصدی برای معادن 
تعریف شــده اســت که باید در ایــن زمینه 

زیرساخت ها تأمین شود. 
ــرد: بر  رئیس خانه معدن ایــران تأکید ک
اساس آخرین اطلاعات رسمی، ۴ درصد از 
کشور ما در اختیار بخش معدن است که 
در این بخش ۵۵ میلیارد دلار سرمایه گذاری 
صورت گرفته است.البته ذخایر معدنی در 
همه کشورها جزو تملک حاکمیتی هستند 
اگر از این ذخایر استفاده نکنیم خیانت 
کرده ایم. بهرامن ضمن اشاره به نقدهایی 
که در حوزه فعالیت های معدنی می شود 
تصریح کــرد: حقیقتاً ایــن نقدها درست 
نیست؛ بنده به عنوان یک فرد تشکلی در 
حوزه معدن، اعلام می کنم که این نقدها 
درست نبوده و تنها تخریب کننده است. 
بر اساس آخرین اطلاعات و آمار، تنها چهار 
درصــد از سرزمین های ما، تحت پوشش 
ــاورش برای  فعالیت های معدنی اســت؛ ب
خیلی ها سخت است؛ ما با چهار درصد با 
سرمایه گذاری خوشبینانه ۵۵ میلیارد دلار از 
۶۵ سال پیش تاکنون، توانسته ایم طی چند 
سال اخیر و بویژه زمانی که درآمدهای نفتی 
کاهش پیدا کرد، در کنار دولت برای تأمین 
ارز مورد نیاز کشور قرار بگیریم. اجازه نقد 

منفی و مخرب نباید داد.

 شناسایی 
100 محور

در تدوین بسته 
خادم الرضا، ١٠٠ 
محور و موضوع 

برجسته در حوزه 
صنعت شناسایی 

شد تا در روز 
صنعت  و معدن 

امسال در حضور 
و توسط رئیس 

جمهور رونمایی 
شود که از این 

افتخار محروم 
ماندیم؛ بدین 
ترتیب تصمیم 

گرفته شد که 
بسته مذکور به 
عنوان یادگار از 
رئیس جمهور 

شهید، تحت 
عنوان »بسته 

خادم الرضا« 
رونمایی شود

 عکس: ایرنا

وزیر صمت: واردات خودروی ارزان قیمت رونق می گیرد

گزارش خبری

فعالیت 100 شرکت دانش بنیان در حوزه صنعت

ـــرش بـ

روح الله دهقانی فیروزآبادی، معاون علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاست جمهوری در مراسم روز ملی صنعت 

و معدن اظهار داشت: صنعتگران قانون جهش تولید 
دانش بنیان را بشناسند و بر اساس آن عمل کنند.این قانون 

در جهت توسعه شبکه تحقیق و پژوهش صنعت و خدمات 
با ارائه مشوق های مالیاتی و بیمه و حمایت از تولیدات است. 

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری گفت: قانون جهش تولید 
دانش بنیان یادگار رئیس جمهور شهید و مجلس است که در آن ابزارهای حمایتی را 

اعلام کرده و اکنون ۱۰۰ شرکت دانش بنیان در حوزه صنعت ورود کردند.
دهقانی فیروزآبادی با بیان اینکه صنعت ما با استفاده از دانش بنیان ها می تواند مولد 
و پیشران باشد، تأکید کرد: کشورهایی که دانش بنیان بوده اند دارای درآمد و اقتصاد 
پایدار هستند؛ از این رو اقتصاد دانش بنیان دارای ارزش افزوده های بیشتری است و 

موتور پیشران آن چیزی جز رونق صنعت نیست.
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری با اشاره به اینکه کشور 
ما نیز اقتصاد دانش بنیان و حمایت از صنعت را انتخاب کرده است، گفت: صنعت 

فولاد، پوشاک، کشاورزی و سایر صنایع می توانند از ظرفیت های این شرکت ها بهره مند 
شوند. دهقانی فیروزآبادی اضافه کرد: عامل رقابت صنعت در دنیا فناوری است که 

منجر به رقابت و توسعه می شود؛ از این رو باید با جهانی شدن دانش بنیان ها به سمت 
فناوری ها برویم. وی عنوان کرد: شرکت های دانش بنیان به عنوان مولدهای پیشران 
باید به جای ایجاد شاخه های جدید به سمت حمایت از صنعت بروند و این شرکت ها 

در زنجیره تأمین ارزش صنعت قرار گیرند.

در آخرین روزهای بهار ۱۴۰۲، گام مؤثری 
در معاونت علمی ریاست جمهوری با 
هــدف حمایت همه جانبه از توسعه و 
نوآوری در زمینه فناوری های اتصال پذیری 
و ارتباطات برداشته شد و ستاد جدیدی 

با همین عنوان شکل گرفت.
ارتباطات نسل جدید، امنیت سایبری، 
کوانتومی،  ارتباطات  هوشمندسازی، 
فناوری مــاهــواره و سنجش از راه دور، 
ــای فــعــالــیــت ســتــاد توسعه  ــ ــوزه ه ــ ح
ارتباطات  و  اتصال پذیری  فناوری های 
هستند و عموم مــردم، دانــش آمــوزان، 
هسته های  و  شرکت ها  دانشگاهیان، 

فناور مخاطبان آن محسوب می شوند.

این ستاد در سراسر کشور با مأموریت 
ــدف مــحــوری کمک بــه گــروه هــای  و ه
فناور، کسب و کارهای نوپا و شرکت های 
ــادی و  دانش بنیان و رفــع مشکلات م

معنوی آنان خدماتی را نیز ارائه می کند.
سیدمحمد کرباسی دبیر ستاد توسعه 
ارتباطات  و  اتصال پذیری  فناوری های 
مــعــاونــت عــلــمــی، فـــنـــاوری و اقتصاد 
با اشاره  دانش بنیان ریاست جمهوری 
به برنامه های ویژه  ستاد برای حمایت 
از فعالیت  های هسته های نوپا و فناور، 
شرکت های دانش بنیان و صنایع بزرگ، 
اظهار کرد: هسته های فناور، استارتاپ ها 
یا گــروه هــای دانشجویی و دانشگاهی  
یا  محصول  توسعه  بـــرای  کــه  هستند 
خدمت فناورانه، دور هم جمع شده اند 
و علاوه بر اینکه می توانند از مشاوره های 
کــســب و کــار بهره مند شــونــد، چنانچه 

طرح های مشترک بین صنعت و دانشگاه 
از طریق آنها انجام شود و یا با نهادهای 
توانمند بین الملل همکاری داشته باشند 

مورد حمایت قرار خواهند گرفت.
کرباسی با اشــاره به اینکه ستاد توسعه 
ارتباطات  و  اتصال پذیری  فناوری های 
ــاوری ریــاســت  ــنـ ــت عــلــمــی و فـ ــاون ــع م
جــمــهــوری، بسته ویـــژه حمایتی بــرای 
شرکت های دانش بنیان تعریف کرده و 
آنها را برای جذب پروژه به صنایع بزرگ 
حمایت  درخــصــوص  می کند،  معرفی 
ستاد از شرکت های دانش بنیان گفت: 
بر  محصولاتی  تولید  به  شرکت ها  ایــن 
ــد و بــعــد از  ــردازن ــی پ ــاوری م ــن مــبــنــای ف
دریافت تأییدیه دانش بنیانی از مزایای 
ــه از  مــتــعــددی بــهــره مــنــد مــی شــونــد ک
ــن مــزایــا مــی تــوان بــه پذیرش  جمله ای
صنایع  از  مالیاتی  اعتبار  بودجه های 

جزئیات رونق فعالیت دانش بنیان ها

تولید

بزرگ در قالب طرح های تحقیق و توسعه 
یا ســرمــایــه گــذاری، دریــافــت تسهیلات 
مختلف از معاونت علمی و فناوری و یا 
همکاری با سربازنخبه هایی که تمایل 
دارند در حوزه های فناورانه مشغول به 

کار شوند اشاره کرد.
کرباسی ادامه داد: علاوه بر این، ستاد 
بــرای حل معضلات و چالش  هایی که 
آنها  بــا  فــنــاور  هسته های  و  شرکت ها 
مواجه هستند نیز حمایت های دیگری 
را در نظر گرفته است؛ از پیگیری استقرار 
در پــارک هــای علم و فــنــاوری گرفته تا 
معرفی به نهادها و صنایع برای جذب 
پروژه و حمایت از حضور در رویدادها، 
فراخوان ها و پاویون های نمایشگاه های 

ملی و بین المللی.
به گفته دبیر ستاد توسعه فناوری های 
ــات معاونت  ــاط ــب ــری و ارت ــذی ــصــال پ ات
دانش بنیان  اقتصاد  و  فناوری  علمی، 
ریاست جمهوری، این ستاد در تعامل 
با صنایع بــزرگ، چالش ها و نیازها را 
ــرای حل  ــرده و در ادامـــه ب شناسایی ک

ــه آنــهــا خدماتی  ــاوران ــن چــالــش هــای ف
مثل بــرگــزاری رویــدادهــای فن چالش، 
معرفی شرکت دانش بنیان و هسته های 
فناور توانمند و پیگیری اعطای اعتبار 
مالیاتی در دو حوزه تحقیق و توسعه و 

سرمایه گذاری را ارائه می دهد.
ایجاد  معنای  ــه  ب را  اتــصــال پــذیــری  او 
بــیــن اشــیــا و هوشمندسازی  ارتــبــاط 
صنایع،  جمله  از  مختلف  حــوزه هــای 
ــاورزی و دیــگــر بخش ها  ــش مــعــادن و ک
ــایـــی که  دانـــســـت و افــــــزود: حـــوزه هـ
ــری و ارتــبــاطــات  ــذی ــه بــحــث اتــصــال پ ب
شامل  عمدتاً  می شود  مربوط  بیشتر 
زمینه هایی از جمله حوزه های مهندسی 
بــرق، مخابرات، الکترونیک، رایــانــه و 
به صــورت ویــژه فناوری های ارتباطات 
نــســل جــدیــد هــمــچــون نــســل پنجم و 
ششم اینترنت اســت. کرباسی، حوزه 
ارتباطات کوانتومی، ارتباطات ماهواره ای 
و زنجیره ای را که به فناوری های ماهواره و 
امنیت سایبری و همچنین اینترنت اشیا 
مربوط می شود، از دیگر علوم وابسته به 

این حوزه نام برد.
 

اهمیت هوشمندسازی
کرباسی، رصد و شناسایی زیست بوم 
فناوری در حوزه اتصال پذیری و ارتباطات 
را مأموریت اصلی این ستاد برشمرد و 
یـــادآور شــد: در همین راستا، در حال 
و  هستیم  هــوشــمــنــدســازی  پیگیری 
معتقدیم به کمک این فناوری می توان 
و  داد  توسعه  را  ــات  ــدام اق از  بسیاری 
بسیاری از مشکلات مهم کشور را رفع 

کرد.
ــای  ــاوری هـ ــنـ ــه فـ ــع ــوس دبـــیـــر ســـتـــاد ت

اتصال پذیری و ارتــبــاطــات بــا اشـــاره به 
ــای مهم هــوشــمــنــدســازی در  ــرده ــارب ک
بسیاری از حوزه ها بخصوص کشاورزی، 
گسترده  مقوله  هوشمندسازی  گفت: 
و پیچیده ای است و یکی از مهم ترین 
بحث های آن بازار و اقتصاد است. امروزه 
هوشمندسازی بخش کشاورزی در دنیا به 
دلیل جمعیت در حال گسترش جهان، 
تقاضای روزافزون تولید و عملکرد بیشتر 
محصول، نیاز به استفاده بهینه از منابع 
پیچیدگی  و  استفاده  افزایش  طبیعی، 
فناوری اطلاعات و ارتباطات از اهمیت 

ویژه ای برخوردار است.


